

<div>سرمقاله</div>
اصلاح طلبان و آرا خاکستری
 <div>ادامه ز صفحه یک</div>
اصولا توده های مردم و صاحبان آرای خاکستری جماعتی نیستند تا با یک سری توجیحات به راحتی نظر خودشان را عوض کنند و سریعاً تغییر جهت دهند آنچه که در فکر و ذهن مردم عادی وارد شود خارج کردن آن به زمان و اقعاع نیاز دارد.
به نظر می رسد اصلاح طلبان در سال های اخیراستباهی مرتک شدند که از قشر خاکستری ، قاطعانه می خواستند در انتخابات شرکت نکنند و اکنون که توصیه می کنند شرکت کنند در گوشه و کنار سیوال هایی شنیده می شود مبنی بر این که ، کدام توصیه اصلاح طلبان را باید قبول کرد ؟ شرکت در این شرایط اقتصادی ؟ یا شرکت نکردن ؟
قابل به آن ها گفته شده بود رای ندهید و اکنون توصیه می شود رای بدهید و آوردن آن ها به پای صندوق رای کار مشکلی است .
اگر اصلاح طلبان بطور جدی وارد عرصه انتخابات نشوند و بخواهند سیاسی کاری کنند احتمالاً رای نیاوردن پزشکیان زیاد است شاید یکی از دلایلی که حاکمیت ، پزشکیان را مورد تایید قرار داد به این خاطر است که ، در وزن کشتی روز هشتم تیر ، وزن اصلاح طلبان در ترازوی آرای مردم مشخص شود و در صورت رای نیاوردن پزشکیان ، مخالفان مدعی شوند اطلاع طلبان وزنی نیستند .

خبر
<div><div></div><div><div>قاضی‌زاده‌هاشمی:</div></div></div>
نماینده گفتمان دولت شهید رئیسی هشتم
قاضی زاده هاشمی ، کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت: ابتدا تلاش کردیم تا آقای مخبر به عنوان نامزد در انتخابات حضور پیدا کنند. اما نایم‌نشد؛ بنابراین نگران شدم تا نماینده‌ای از دولت در انتخابات نماند و خواستم تا نماینده گفتمان ایشان باشم.

به گزارش ایسنا، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی شبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ با حضور درنشست خبری در خیرگزاری فارس اظهار کرد: انتخابات ۱۴۰۳ به شکل ناگهانی و با شهادت آیت الله رئیسی رخ داد. فضای این انتخابات به دلیل رخداد سریع، فرصت گفت‌وگو وواسنجویی به‌شهادت‌را کمتر کرده‌است. در نبود احزاب برای معرفی افراد شایسته و اصلح، امواج سیاسی و دو قلمبی سازی‌ها منجر به انتخاب افراد می‌شود. شهید رئیسی یک شخص نبود، بلکه یک شخصیت و یک رئیس جمهور تراز بود. رئیس‌جمهور باید ساختار فکری جمهوری اسلامی منعخب باید دکنترین و برنامه روش در تمامی موضوعات مهم کشور داشته باشد. تجربه رئیس‌جمهور نیز حائز اهمیت خواهد بود. بنده ۲۰ سال سابقه مدیریت در کشور داشته‌ام. سلامت اقتصادی و خانواده‌رئیس‌جمهور منتخب‌نیز بسیار مهم است. وی با بیان این‌که «دست‌انقلاب پر است و چهره‌های حائز اهمیت در انتخابات کم نیست» افزود: «تلاش برای انتخاب فرد اصلح باید در اولیت مردم و رسانه‌ها باشد. تلاش کردم تا کمک به مردم را در پیش‌بینی، از دعوای بی‌دلیل و بی خلاقانه در انتخابات قبل جلوگیری کردم و این موضوع در این انتخابات یک گفتمان شده است. وی افزود: شهید رئیسی بعد از شهید رجایی توانست یک تغییر محسوس در نظام حکمرانی کشور ایجاد کند. لازم است تا آرمان‌ها و برنامه‌های ایشان ادامه پیدا کند. برنامه تحول دولت سیزدهم تولید شده، به رهبر انقلاب عرضه شده و ایشان این برنامه را تایید کرده‌اند. از تک تک افراد کابینه دولت حمایت نمی‌کنم اما از کلیت دولت سیزدهم دفاع می‌کنم. شخصیت شهید رئیسی ایشان را ممتاز کرده‌است. مسئله شهیدرئیس‌حل مسائل مردم بود. ایشان به من بارها گفتند مدیران خوب را از جناح‌ها جدا کنیم و مدیران خوب را همچنان نگه داریم. کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره رئیس‌جمهوری اظهار کرد: فکر نمی‌کردم مجدد در انتخابات کاندید ریاست‌جمهوری شوم و فکر می‌کردم تا هشت سال در خدمت شهید رئیسی خواهیم بود. بعد از شهادت ایشان، برخی از دوستان از بنده برای حضور در انتخابات دعوت کردند. البته برخی از دوستان نیز از بنده خواستند تا کاندیدا نشوم. چرا که بنده را نخه می‌دانستند و من را اهل دعوای سیاسی نمی‌دانستند. ابتدا تلاش کردیم تا آقای مخبر به عنوان نامزد در انتخابات حضور پیدا کنند. اما نایم‌نشد. بنابراین نگران شدم تا نماینده‌ای از دولت در انتخابات نماند و خواستم تا نماینده گفتمان ایشان باشم.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای ظهر دیروز در دیدار صمیمانه با جمعی از جوانان مدال‌آور در المپیادهای دانش‌آموزی و دانشجویی داخلی و جهانی، جوانان نخبه را مایه «امیدواری فراوان، عمیق و حقیقی» خواندند و گفتند: کشور به یک خیزش علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل اصلی تأمین این نیاز ملی هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دیدار با جوانان برجسته و آماده به کار را شادی‌آور و خرسندکننده دانستند و افزودند: برخلاف برخی مسئولان دهه‌های اخیر، به جوانان و انگیزه جوانی اعتقاد کامل دارم و شما را ثروت عظیمی می‌دانم که ارزش آن بسیار بیشتر از مدال‌های افتخارآفرین شمامست.

ایشان، توانایی تغییر در کشور و حتی در تاریخ و ایجاد فضایی صد در صد مطلوب را ظرفیت بسیار مهم نخبگان جوان برشمردند و افزودند: عامل انسانی نه به معنای سیاسیون و حکام بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی و معنوی و برهه‌هایی از تاریخ، ایران را به شکوه و عظمت مثال‌زدنی رسانده است.

رهبر انقلاب با اشاره به دوران حدوداً ۲۰۰ ساله تسلط‌سیاست‌انگلیسی‌وبعدآمریکایی‌برکشورمان گفتند: در آن دوران فرهنگ و رشد علمی ما نابود شد و از لحاظ سیاسی، ایران را در مراحل پست نگه داشتند؛ اما انقلاب با تکیه بر نیروی انسانی عمدتاً جوان، آن بساط را بر هم زد و در زمینه‌های مختلف سیاسی، علمی، فناوری، اخلاق اجتماعی و عرصه‌های دیگر جهش ایجاد کرد.

ایشان نخبگان جوان را به هفکتری و همکاری برای پیدا کردن راه‌حل مسائل و مشکلات مختلف فراخواندند و افزودند: مدال‌آوری با رتبه بالای کنکور فقط آغاز جریان نخبگی است و باید با خلاقیت فکری و عملی در زمینه‌های علمی و فناوری و گسترش اخلاقیات، مسیر نخبگی را ادامه داد و به پیش رفت که البته دستگاه‌های ذریبط هم در این زمینه وظایفی بر عهده دارند و باید در این زمینه نهادسازی و جریان‌سازی شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شکل‌گیری

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران المپیادهای علمی تاکید کردند

برای انتخاب خوب، ببینید چه کسی به ملاک‌های انقلاب نزدیک‌تر است

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند که در انتخابات بسیار مهم پیش‌رو، در درجه اول افزایش مشارکت مهم است؛ بنابراین لازم‌ست در محیط‌های کاری دانشجویی و خانوادگی، در این زمینه ره چه ممکن است تلاش کرد.



خنده‌دار شود و هر دولتی سر کار می‌آید باید آن را حفظ کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پاسخ به سوال یکی از نخبگان جوان درباره انتخابات گفتند: در انتخابات بسیار مهم پیش‌رو، در درجه اول افزایش مشارکت مهم است؛ بنابراین لازم‌ست در محیط‌های کاری دانشجویی و خانوادگی، در این زمینه ره چه ممکن است تلاش کرد.

رهبر انقلاب در تبیین معیارهای انتخاب نیز گفتند: برای انتخاب خوب، ببینید چه کسی به ملاک‌های انقلاب نزدیک‌تر است و توانایی کار در جهت این ملاک‌ها را دارد.

در پایان این دیدار، مدال آوران المپیادها، مدال‌های خود را به رهبر انقلاب اهدا کردند. حضرت آیت‌الله

یک حرکت پر بار علمی در دهه ۸۰ و سرعت‌گیری پیشرفت علمی کشور گفتند: در سال‌های آخر دهه ۹۰ این حرکت قدری افت پیدا کرد البته این افت در دو سه سال اخیر قدری جریان شده اما ناکافی است و در شرایط کنونی ما احتیاج به یک خیزش علمی داریم تا به خط مقدم علم جهانی برسیم که با تلاش نخبگان جوان و آماده‌سازی محیط عمومی، این مسئله امکانپذیر خواهد شد.

رهبر انقلاب، استقلال سیاسی کشور را واقعیتی محسوس خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی درباره مسائل مهم جهان، جایگاه، منطق و حرف‌های شنیدنی دارد که حتی مخالفان ما روی آن حساب می‌کنند.

ایشان تاکید کردند: این استقلال سیاسی نباید

آیا نامزد اصلاح طلبان می تواند شور ایجاد کند؟

طر فداران بالقوه پزشکیان

بله اما تازه از امروز آقای پزشکیان سفرهای استانی‌شان را شروع کردند ولی ستاد کردستان که مسئولیت آن با آقای دکتر قریب سجادی است و از اصلاح‌طلبان هستند، تشکیل شده است و همچنین در زهدان هم این ستاد از سوی آقای دکتر باقر کرد که قبلا هم نماینده زاهدان بودند و از افراد نزدیک به مولانا عبدالحمید هستند، تشکیل شده است. ستادهای آقای پزشکیان در مناطق آذربایجان غربی و دیگر مناطق اهل سنت، باید متشکل از اهل سنت، اهل تشیع و از فعالان سنی صلاح‌طلب باشند که حتما می‌توانند نسبت به جمع آرا به نفع آقای پزشکیان خیلی موثر باشند. وی افزود: البته تشکیل ستادهای آقای پزشکیان در مناطق سنی‌نشین باید خیلی دقیق و حکیمانه کار کنند تا خدایی ناخواسته بعضی افراد با تنگ‌نظری کاری نکنند که به ضرر آقای پزشکیان تمام شود. من فکر می‌کنم ستادهای ایشان قبل از استان‌های دیگر در این دو استان سنی‌نشین تشکیل شدند.

مسعود پزشکیان «نرم» شروع کرد

پزشکیان در هفته اول، سه برنامه تلویزیونی داشته است. پزشکیان که بسیاری در کسوت نمایندگی مجلس او را سخنوری قهار و حاضر جواب می‌دانند، در اولین گفت‌وگوی ویژه خبری نامزدها به شبکه خبر رفت. در این برنامه زنده، پزشکیان توانست آنگونه که از او انتظار می‌رفت ظاهر شود. با این حال او به مرور طی دو سه روز بعدش توانست خود را جمع و جور کند و در میزگرد اقتصادی که برنامه‌ای حدوداً چالشی است، از پزشکیان خیلی اول فاصله گرفت. این نامزد انتخابات در لحن صحبت و حضور جلوی دوربین تبلیغات ریاست جمهوری تفاوت چندانی با لطف‌های زمان نمایندگی‌اش ندارد. او لاقال در شب اول محافظه‌کارتر صحبت کرد و تا اینجای کار سعی کرده و سخنانش نه تنها از وارد شدن به محدوده خط قرمزها پرهیز کند، بلکه نسبت به سایر نامزدها هم کمتر کشد و کنایه به دولت‌های قبل و سایر نامزدها روا داشته است.

هرچند که در همایش روز جمعه، انتقادات نسبتاً تندی نسبت به طرح نور یا همان گشت ارشاد بیان کرد اما هنوز گویا در حال گرم‌کردن خود است. در واقع در هفته اول، پزشکیان شروعی نرم داشت؛ با به قول مکاتیک‌های خوروا، او در حال آبنبدی است و هنوز تا آماده شدن برای بالارفتن دور موتورش، فاصله دارد.

وقتی مسئول گزینش شدم هیچ استادی را اخراج نکردم

پزشکیان:

من مهرماه ۱۳۳۳ در مهاباد به دنیا آمدم و تا سیکل در مهاباد بودم. در

ارومیه به هنرستان رفتم و دیپلم هنرستان گرفتم. خدمت رفتم و یکسال در نیم در زایل بودم. به مهاباد برگشتم و وارد دانشگاه پزشکی شدم و این دوره ده سال طول کشید تا به پایان برسد به دلیل اینکه انقلاب شد. وی عنوان کرد: بعد وارد جبهه جنگ شدم و در پشت صحنه‌ها و پشت جبهه حضور داشتم. بعد از جنگ، حدود سه سال از تحصیل بازماندم و مدیریت جهاد دانشگاهی را بر عهده داشتم. بعد از آن به تحصیل ادامه دادم. از همان ابتدا نگاهم و تصورم این بود که انقلاب کردیم تا محرومین به آسایش برسند. آزمون جراحی دادیم و قبول شدم

و در جراحی عمومی نفر دوم امتحانات کتبی شدم.

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: ازدواج کردم و همسر مرحومم نیز درس‌خوان و قابل اعتماد بودند. پس از آن فوق تخصص جراحی قلب گرفتم. همسرم در بیمارستان شریعتی فوق تخصص نازایی گرفت. در تصادفی همسرم و یکی از فرزندانم را از دست دادیم و از آن پس پدر و مادر فرزندانم بودم.

پزشکیان با اشاره به سمت‌هایی مانند وزیری، معاون وزیر، نماینده مجلس، گفت: اولین انقلاب که مسئولیت گرفتیم و وارد گزینش

جبران شود ولی…

◀ شاید هم دل‌شان برای آقای لاریجانی سوخته که اگر رئیس‌جمهور شوند، خراب شوند. بنابراین جبران کردند و جبران‌ش هم این بوده که شخصیت ایشان لکه‌دار نشود.(خند).

● چه اصراری بر رد ایشان داشتند؟

◀ استدلال‌هایشان را نمی‌دانم چون شورای نگهبان دلایل خودش را نمی‌گوید.

اما به نظر من آقای لاریجانی منهای اینکه چه خطی دارد و چه خطی ندارد، از نظر شخصیت و مدیر و مدبر بودن دارای صلاحیت‌های خوبی است.

● آیا می‌توان این تحلیل را داشت که یکی از دلایلی که چهره‌های شاخص را حذف می‌کنند این است که دیگر جمهوریت و مشارکت برای برخی از نهادها اهمیت ندارد و بیشتر دنبال حذف چهره‌ها هستند؟

◀ خیلی‌شود این را گفت چون آقای پزشکیان که مورد تایید قرار گرفته احتمالاً می‌تواند مشارکت را افزایش دهد. خودشان باید توضیح دهند. آدم می‌تواند حرف بزند ولی حرف‌های ما نه بر اساس دانسته‌های ما بلکه بر اساس حسدسات ما خواهد بود.

تحولات کشور ما و رأی مردم عجیب و غریب است

پزشکیان با قلب‌اش حرف می‌زند و صادق است

● تا این لحظه آقای پزشکیان و حضورشان در برنامه های تبلیغاتی را چطور دیدید؟

(این گفتگو بعد از اولین حضور پزشکیان در تلویزیون انجام شده است)

◀ خیلی زود است تا بتوان در این مورد قضاوت کرد. از یک برنامه(گفتگوی ویژه) نمی‌توان نتیجه گرفت و خیلی زود است. البته بعضی از دوستان گفتند برنامه خیلی

سیاست روز

اخبار

قالیبیاف:

ایران یک بازیگر اصلی در صحنه منطقه ای و بین المللی است

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه ایران یک بازیگر اصلی در صحنه منطقه و بین المللی است، گفت: امروز می توان با افتخار بیان کرد که ایران سربلند از رویکرد حفظ بقا عبور کرده و به بلوغ رسیده که می توان در گام دوم انقلاب اسلامی حرکت را به سمت پیشرفت و در حقیقت از پایایی به سمت پویایی برد.

به گزارش ایسنا، محمداقفر قالیباف شبه - ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ - در برنامه «با مردم» با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام شهدا گفت: تاریخ چند هزار ساله کشور پهناور و بزرگ ما، ایران عزیز همراه با مبارزات و سختی ها و فرودها بوده و امروز کشوری آزاد مستقل و آباد هستیم. این تلاش ها در دوران ۴۵ ساله انقلاب اسلامی رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است.

پورمحمدی:

هیچ مسئولی نمی تواند به

آز موده‌های جهان بی تفاوت باشد

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: کسی که در ایران مسئولیت دارد، نمی‌تواند کتابخوان نباشد و به آزموده‌های جهان بی‌توجه باشد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی با انتشار ویدیویی، اظهار کرد: بر اساس مطالعه، شکوه و عظمت ایران باستان را خوب احساس کرده‌ام. درباره بزرگی کوروش و خدمات او به حوزه تمدنی ایران تردید ندارم. علامه طباطبایی و آیت‌الله مکارم شیرازی معتقدند ذوالقرنین همان کوروش است. وی افزود: ایران باستان را بظهور از هویت ایرانیان می‌دانم، هویتی که البته با ظهور اسلام به اوج و جلال خود رسید. پورمحمدی همچنین با بیان اینکه طلبه بودن به معنای جدایی از جهان امروز نیست، اظهار کرد: کسی که در ایران مسئولیت دارد، نمی‌تواند کتابخوان نباشد و به آزموده‌های جهان بی‌توجه باشد.

زاکاتی:

بر جام محصول اراده نظام نیود

یک نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: سیاست خارجی ایده‌محور مبنی بر منزلت‌طلبانه را در دستور کار دارم.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاکاتی شبه- ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ - با حضور در برنامه تلویزیونی «میزگرد سیاسی» در بیان دیدگاه‌هایش در حوزه سیاست خارجی کشور، گفت: سیاست خارجی ایده‌محور مبنی بر منزلت‌طلبانه را در دستور کار دارم.

وی ادامه داد: سیاست خارجی به واسطه اینکه انقلاب اسلامی پیام جدیدی را برای جهان داشت و می‌توان آثارش را در جهان مشاهده کرد، برای ما اهمیت دارد؛ چون فرهنگ ایرانی آسیای و موقعیت جغرافیایی ایران در غرب آسیا دارای اهمیت است. به همین دلیل باید سیاست خارجی را در صدر اولویت برنامه‌های کشور داشت.

زاکاتی گفت: سلیمانی، رئیسی و امیرعبداللهی مردان دیپلماتی بودند.

وی با اشاره به سیاست‌های آمریکا در حوزه خاورمیانه به خصوص برای نظم نوین و خاورمیانه بزرگ، گفت: بعد از عملیات وعده صادق اظهار مضامعی برای ایران و محور مقاومت ایجاد شده است. این مسئله اهمیت کار را برای ما بیشتر کرده است. باید در این حوزه کنشگر فعال شویم.

این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: در شرایط جدید جهانی جایگاه ممتازی باید برای خودمان تعریف کنیم. اولویت اول بنده در حوزه سیاست خارجی ارتقای کرامت انسانی و سعادت‌پشری است.توانمندی‌های اختصاصی‌مان که مکتب امام و راهبری مقام معظم رهبری است را برای خودمان در نظر گرفته‌ایم.

زاکاتی اظهار کرد: موقعیت جغرافیایی ایران در غرب آسیا باید به عنوان توانمندی ویژه کشور مبنا قرار گیرد. کردبور شمال و جنوب نیز در این مسیر اهمیت زیادی دارد. باید از این کردبور در جهت منافع همه کشورهای منطقه استفاده کرد.

وی گفت: ارتباط همسایگی و عمق بخشی محور مقاومت، ایجاد پیوستگی فرهنگی با ملت‌ها و ایجاد پیوستگی با همه دولت‌های همسایه حتی با عربستان جزو برنامه‌های در حوزه سیاست خارجی است. در این زمینه‌ها می‌توان پیمان‌های دفاعی و امنیتی با همسایگان بست. ایران می‌تواند محور نقش‌آفرین در منطقه قفقاز، یمن، لبنان و عراق باشد.



خوبی نبوده ولی من ندیدم اما به ادامه کار خیلی بستگی دار.

● آقای پزشکیان در مناظرات می‌تواند مثل آقای روحانی باشد یا یک چهره‌ای مثل آقای همتی و مهرعلیزاده است؟

◀ آقای پزشکیان هیچ‌کدام از این دوتا نیست. ایشان در حرفی که می‌زند صادق است مگر اینکه اشتباه شود، ممکن است ایشان هم اشتباه کرده یا اشتباه بکند. ولی ایشان با قلب‌اش حرف می‌زند. ایشان خیلی اهل مماشات و تدبیر و این نیست که حالا ببیند چه باید بگوید و چه نباید بگوید. آنچه که می‌گوید روی صداقت می‌گوید و احتمالاً دارد همین خصیصه ایشان باعث شد و پیشرفت وی در مناظرات شود چون اگر یک نفر با قلب‌اش حرف بزند مردم می‌فهمند.